c) A licitante deverá apresentar a nota fiscal ou portfólio da máquina e equipamento que comprove as 

especificações mínimas solicitadas no edital.  

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. Estima-se para a contratação almejada o valor total R$ 555.000,00 (quinhentos e cinquenta e cinco mil 

reais). 

9.2. Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se 

o disposto no Decreto Municipal n.º 4.765/2023, nos termos do art. 23, § 1º, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

10. DOS PRAZOS